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Wackelhase
•	 Imitiert einen kran-

ken Hasen
•	 Wackelt in Intervallen
•	 Optimal in Kombina-

tion mit Hasenklage
•	 Füchse stehen 

schneller zu, da sie in 
dem kranken Hasen 
leichte Beute wittern

15004           0 59,90€ 

Prädatorenmagnet
•	 Der Magnet für alles 

Raubwild
•	 Imitiert einen verletzten 

Vogel
•	 Mit Intervallschaltung
•	 Am besten in Kombi-

nation mit Rottumtaler 
Vogelklage

•	 Die Batterien halten ca.  
60 Stunden

15003	    069,90€

Handscheinwerfer 
Lightforce
•	 Für Zigarettenanzünder
•	 Mobiler Einsatz mit 12V 

Blei-Gel Akku
•	 3 verschiedene Leuchtwei-

ten (400m - 800m)
•	 Rotlichtfilter optional
 12300                         ab099€

NEU

Ihnen fehlt noch ein guter Fuchslocker, 
Krähenlocker oder Blatter? 

Dann besuchen Sie doch einfach mal die Internet-
seite von unserem Partner Klaus Demmel.  

Sie finden dort neben den Rottumtaler Lockern 
auch Hörproben der einzelnen Wildarten. 

www.klaus-demmel.de

Outdoor Hundebett
•	 Obermaterial Faserpelz, 

Unterseite wasserdichter 
Nylon

•	 Inkl. Transporttasche
15030                               022,90€

Rottumtaler Hasenklage
•	 Reichweite von bis zu 

800m
•	 Aus Horn handgefertigte 

Hasenklage
06181   	 26,00€

Rottumtaler Vogelklage
•	 Unübertroffene Wirkung 

auf alles Raubwild
•	 Leicht zu bedienender 

Mundlocker
06183   	 26,00€

Rottumtaler 
Kaninchenklage
•	 Wirksame Lockwirkung 

auf Fuchs in allen Revieren
06182    	 24,00€

Rottumtaler Ranzbeller
•	 Neueste Entwicklung von 

Lockjagdexperte Klaus 
Demmel

•	 Zum Nachahmen der Paa-
rungsrufe in der Ranz

06184	 29,00€

NEU

PMS Hundesignalband 
mit Klett
•	 Mit Gummizug und Klett-

verschluss
•	 Leichtes befreien möglich
•	 Einstellbar
•	 45cm, 55cm und 65 cm

15021                            
45cm	 11,65€
55	cm	 13,65€
65cm	 14,65€

Contact Pro Telemetriegerät - Komplett Set
•	 Halsband: Betrieb jetzt mit einer handelsüblichen 3,6 V 

Lithiumbatterie ohne Löten!
•	  200 verschiedene Halsbandfrequenzen (Kanäle) können mit 

dem Handgerät geortet werden
•	 Unterscheidung zwischen Bewegungssignal und Ruhesignal 
•	 Reichweite bis zu 10 km (offenes Gelände)	
•	 Auf Wunsch können wir Ihnen das Halsband mit einem Ka-

nal unter 100 liefern, dann können Sie dieses auch mit dem 
Vorgängermodell orten

15070	 Handgerät + Sender	                	 489,00€
15071	 Halsband einzeln	 	 209,00€
15072	 Handgerät einzeln	 	 289,00€

Signalweste Holstein
•	 Sehr stabil, schmutz- und 

wasserabweisend impräg.
•	 Wird mit zwei Klettver-

schlüssen auf dem Rücken 
verschlossen

•	 Grösse S: Teckel, Terrier
15012-S	 19,90€

•	 Grösse M: Bracken, Terrier
15012-M	 23,90€

•	 Grösse L: Wachtel, DD, DK
15012-L	 27,90€

PMS Hundesignalweste
•	 Mit Klettverschlüssen 
•	 Sehr Wiederstandsfähig 

gegenüber Dornen
•	 Grösse 0: 

Hals ca. 25 cm - 40 cm  
Bauch ca. 30 cm - 50 cm. 

15010-0	 19,90€

•	 Grösse 1: 
Hals ca. 40 cm - 50 cm  
Bauch ca. 45 cm - 60 cm 
Terrier, kleine Bracken

15010-1	 23,90€ 

•	 Grösse 2: 
Hals ca. 50 cm - 70 cm  
Bauch ca. 55 cm - 85 cm 
Wachtel, Bracken, Vorsteh-
hunde

15010-2	 28,90€

•	 Grösse 3: 
Hals ca. 55 cm - 70 cm 
Bauch ca. 70 cm - 100 cm 
sehr große Vorstehhunde 

15010-3	 32,90€
Auch als Version mit Tasche 
für Garmin, Telemetriegerät 
oder Datenlogger lieferbar!

Sie haben Fragen zum Thema Telemetrie oder GPS?  
Rufen Sie uns an, wir beraten Sie gerne.  

Als Stöberhundführer wissen wir worauf es ankommt.

•	 Grösse XL: für sehr große 
Vorstehhunde, Labrador

15012-XL	 31,90€
Auch mit Tasche für Garmin, 
Telemetriegerät oder Daten-
logger lieferbar!

Garmin Astro Nordic 320
•	 Hundeortung per GPS
•	 Darstellung der Hundepo-

sition auf Karte oder mit 
Pfeil und Entfernung

•	 Hochauflösende Karten 
verfügbar

•	 Anmeldung bei der 
Bundesnetzagentur ist 
notwendig

•	 Lieferzeit bitte telefonisch 
erfragen
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Spartipp

Gänseliege Imperator
•	 die Liege kann platzspa-

rend für den Transport 
zusammengefaltet werden 
(siehe Foto)

•	 Schlaufen zum abtarnen 
mit natürlichen Tarnmate-
rialien (Stroh, Gras, Raps, 
o.ä.)

•	 Mit Rucksackriemen für 
einfachen und bequemen 
Transport im Feld

•	 Maße: ca. 215 x 96 x 48cm
07027	 169,90€

Entenlocker 
Bill Collector
•	 Sehr hohe Reichweite 
•	 Einzelblatt
06078 	 32,90€

Moderne Gänsejagd mit Alexander Busch
•	 Alles zum Thema Moder-

ne Gänsejagd mit Lockvö-
geln und Gänseliege

•	 Lehrreich und spannend
•	 u.a.: Tarnung bei der 

Gänsejagd, richtiger 
Einsatz der Lockvögel, 
Waffe und Munition,  
Hundeeinsatz,...

•	 DVD Video
•	 Laufzeit: 45 Minuten 

11220	 24,90€

Buck Expert 
Grauganslocker
•	 Locker für die Jagd auf 

Graugänse
•	 Einfache Bedienung
06090 	 35,90€

Neopren Patronengürtel
•	 In Advantage MAX-4 
•	 Fasst 25 Schrotpatronen 
•	 Mit 3 Taschen
12020 	 29,90€

Wildgalgen
•	 Für Federwild oder Klein-

wild (Kaninchen) 
•	 Mit Neopren Polsterung
•	 Tarndruck MAX-4® 
12040 	 08,90€

Wild und Hund Exklusiv 
Wildgänse
•	 Biologie, Ausrüstung, Jagd 

und Verwertung
•	 Spannende Reportagen 
•	 Lockjagdprofi Alexander 

Busch verrät seine Kniffe 
und wie und mit welcher 
Ausrüstung der Jäger an 
die Gänse herankommt 
und richtig Strecke macht

•	 100 Seiten
11211  	 0     9,00€

Gänseschirm „Hitman“
•	 Liege für die Jagd mit dem Lockbild auf Gänse
•	 Optimale Deckung  auch auf „plattem Acker“ oder Wiese
•	 Kein Loch graben mehr nötig, innerhalb weniger Minuten 

aufgebaut
•	 Vorgestellt in Wild und Hund Nr. 17/08
07028	 249,00€

FUD Lockvögel
Der Name FUD kommt aus dem englischen 
(Fold Up Decoy) und könnte man mit 	
auffaltbarer oder aufklappbarer Lockvogel 
übersetzen.
Das Revolutionäre an den FUD Decoys ist das 
vielfältige Einsatzgebiet, das absolut 
realistische Erscheinungsbild durch die 
fotoähnliche Oberfläche und das extrem 
geringe Packmaß.

Weitere Vorteile der FUD Decoys:
    • Verwendung sowohl auf dem Land, 
	   als auch auf dem Wasser möglich
    • Lockvögel wirken durch ihre Form 	   	

  dreidimensional.
    • Die verwendeten UV-Farben lassen die 	     	

  Atrappen für Vögel extrem echt wirken.
    • Kopfhaltung ist nicht festgelegt, ein 
	   Lockvogel kann sowohl die pickende      	 	

  Position als auch die wachende und alle       	
  Positionen dazwischen darstellen.

    • Fotorealistische Oberfläche. Die Lockvögel 		
  sehen sehr naturgetreu aus.

    • Besonderes Oberflächenmaterial verhin	 	
  dert Reflexionen und Spiegelungen.

    • Einfacher Transport am mitgelieferten 	 	
  Gürtelclip

FUD Lockkrähe (6 Stück)
00902	 35,90€
entspricht 5,98€ pro Stück 

FUD Locktauben (6 Stück)
00901 	 29,90€
entspricht 4,98€ pro Stück 

FUD Lockelster (6 Stück)
00903 	 29,90€
entspricht 4,98€ pro Stück 

FUD Graugans (6 Stück)
00922 	 71,90€
entspricht 11,98€ pro Stück 

 

FUD Blässgans (6 Stück)
00921 	 71,90€
entspricht 11,98€ pro Stück 

 

FUD Kanadagans (6 Stück)
00923 	 71,90€
   entspricht 11,98€ pro Stück 

FUD Nilgans (6 Stück)
00920 	 53,90€
entspricht 8,98€ pro Stück 

FUD Stockenten (6 Stück)
00910 	 35,90€
entspricht 5,98€ pro Stück

NEU!
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Dieser Katalog gibt nur einen Ausschnitt 
aus unserem Sortiment wieder.

Besuchen Sie unseren Onlineshop, dort 
finden Sie alle unsere Produkte: 

www.hubertus-fieldsports.de

Seminare
Wir bieten auch Seminare für 
Hegeringsveranstaltungen 
o.ä. an. Bei Interesse rufen 
Sie uns doch einfach an: 
0551-3826922.

Seminare mit Alexander 
Busch werden auch von 
Wild und Hund angeboten. 
Termine und weitere Infos 
finden Sie auf den Internet-
seiten der Wild und Hund 
(www.wildundhund.de) 
oder in der Printausgabe. 

Wir freuen uns auf Ihre Bestellung!
per Telefon: 0551-3826922
per Fax: 0551-3826923

oder in unserem Onlineshop 	
www.hubertus-fieldsports.de

Die Versandkosten betragen 3,90€.
Ab 150€ liefern wir versandkostenfrei. 

Herausgeber:  Hubertus-Fieldsports GbR, In der Lehmkuhle 3, 37077 Göttingen, Tel. 0551-3826922
www.hubertus-fieldsports.de

Rottumtaler Rehblatter
•	 Der Blatter ist in zwei 

verschiedenen Varianten 
erhältlich: Rehstange mit 
Rose und Rehstange mit 
Gabel

•	 Beide Varianten sind 
funktionsgleich

•	 Aus Rehgehörn, in 
Handarbeit, gefertigter 
Mundblatter

•	 Das Blatten ist dank der 
Bedienungsfreundlichkeit 
schnell zu erlernen.

06410  	 43,00€

Blattjagd mit Klaus Demmel 
(DVD)
•	 Schritt-für-Schritt-Anleitung
•	 Spannende Jagdszenen
•	 Experten-Tipps
•	 Spielzeit: ca. 50 Minuten
11150   	 24,90€

Blattjagd mit dem Rottumtaler 
Rehblatter (CD)
•	 Lern-CD
•	 Viele Hörbeispiele 
•	 Gesamtspieldauer: 35 Minuten
11149    	 14,00€

„Schirmgeflüster“ + „HF-TV“ sind zu finden unter: 
 www.hubertus-fieldsports.de/wissen/


